



اصلاً این حرف‌ها نبود. در آن جلسه حرفی از مذاکره با آمریکا و مسائلی از این قبیل وجود نداشت. ضمن اینکه بجز آن جلسه، هیچ نامه و گزارش دیگری خدمت مقام رهبری ارائه نکردم. نکته بعد اینکه هیچ کس در دولت بخصوص شخص احمدی‌نژاد به فکر رابطه با آمریکا نبود. در هیچ جلسه خصوصی حتی چنین حرفی هم زده نشد. نمی‌دانم در آن زمان، این حرف‌ها از کجا درمی‌آمد!

تغییر شیوه عجیب فعالیت مافیای طلا

زنجیرهای طلای به ظاهر زینتی، به خارج از کشور صادر می‌شدند که به درد بکسل کردن ماشین‌ها می‌خورد

گزارش

تاکنون بخش‌هایی از جلد نخست کتاب محرمانه‌های اقتصاد ایران به قلم مهدی و میثم مهرپور در «ایران اقتصادی» بررسی و منتشر شده است. فضای کتاب، بررسی حال و هوای اقتصاد ایران در سال‌های فعالیت دولت‌های نهم و دهم است و در این کتاب سیدشمس‌الدین حسینی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت محمود احمدی‌نژاد، توضیحاتی از شرایط آن روزهای اقتصاد ایران و تحولات بازار ارز و تصمیم‌گیری‌ها در دولت و همچنین تشدید تحریم‌ها داده است. در شماره امروز نیز وی مباحثی را درباره مافیای ارزی ارائه کرده است.

همه وزرا به رهبر انقلاب گزارش دادند؟

آقای رحیمی از کل کار گزارش داد. آقایان بهمنی، قاسمی، غضنفری و من نیز گزارش جداگانه‌ای ارائه کردیم. اما تعبیر این جلسه از دید همان کسانی که به ما می‌گفتند چرا چیغ و داد نمی‌کنید، این شد که وقتی ما را می‌دیدند می‌گفتند: «این چه جلسه‌ای بود؟ شما چه گفتید و...؟!». در واقع از ضمیر و زبان آنها «جام زهر» بیرون آمد. ولی اگرچه در آن جلسه، چه بسا زبان ما در انتقال مطلب کوتاه بوده، ولی وقتی واقعیت‌ها بروز کرد، بانک مرکزی تحریم شد و فروش نفت کاهش یافت، برعکس گذشته از ما خواسته شد به جلسات مختلف رفته و گزارش بدهیم. بعد از جلسه

غیرعلنی در حضور رهبری، من به همراه آقایان بهمنی، قاسمی و غضنفری در جلساتی با حضور علما، مسئولان قوه قضائیه، مجمع تشخیص مصلحت و... شرکت کرده و درباره شرایط سخت اقتصاد ایران به آنها گزارش کار می‌دادیم. در سال ۱۳۹۱ فضا برای شنیدن حرف‌های ما فراهم شده بود. انصافاً شخص رهبر معظم انقلاب نیز در اطلاع‌رسانی و توجیه مردم نقش اساسی داشتند. حتی به نظرم برای اولین بار خود ایشان از واژه «جنگ اقتصادی» استفاده کردند.

به یاد دارم در فضای رسانه‌ای کشور در آن برهه، عده‌ای می‌گفتند: تیم اقتصادی دولت با گزارش خلاف واقع درباره شرایط اقتصادی کشور، می‌خواهند

دید و گفت: «شنیدم خیلی بد شد، آخ! آخ!». گویی او نیز می‌خواست به ما تلقین کند که چه کار اشتباهی اتفاق افتاده، هنوز طنین آخ! آخ! وی را حس می‌کنم!

هدف و منظور احمدی‌نژاد یا تیم اقتصادی دولت در این جلسه و گزارش‌ها، مذاکره با آمریکا و تلقین این موضوع که اوضاع بد است و برای بهتر شدن باید به سمت رابطه اقتصادی با آمریکا برویم نبود؟ برخی از منتقدان احمدی‌نژاد می‌گویند، او و تیم اقتصادی‌اش در سال پایانی دولت دهم به این فکر بودند که هر طور شده با آمریکا رابطه برقرار کنند.

اصلاً این حرف‌ها نبود. در آن جلسه حرفی از مذاکره با آمریکا و مسائلی از این قبیل وجود نداشت. ضمن اینکه بنده بجز آن جلسه، هیچ نامه و گزارش دیگری خدمت مقام رهبری ارائه نکردم. نکته بعد اینکه هیچ کس در دولت بخصوص شخص احمدی‌نژاد به فکر رابطه با آمریکا نبود. در هیچ جلسه خصوصی حتی چنین حرفی هم زده نشد. من نمی‌دانم در آن زمان، این حرف‌ها از کجا درمی‌آمد!

نمی‌دانم شما هم این شباهت‌ها را لمس می‌کنید یا نه؟ زمان جنگ هم شبیه همین اتفاقات رخ داد. روحانی زنجانی به میرحسین و امام^(ع) نامه نوشت و در آن نامه که البته در تاریخ آمده به سفارش میرحسین نگاشته شده، اوضاع اقتصادی بد جلوه داده شد.

به هیچ وجه خبری از نامه تیم اقتصادی نبود. ولی در آن جلسه با اینکه هنوز بانک مرکزی تحریم نشده بود من صراحتاً گفتم: تحریم بانک مرکزی در مقایسه با تحریم بانک‌های تجاری مشابه استفاده از سلاح کشتار جمعی در اقتصاد است. یادم هست یک بار احمدی‌نژاد گفت: «اگر مسائل سیاسی و حاشیه‌ای در اطراف دولت نبود و عده‌ای این مسائل را دنبال نمی‌کردند ما می‌توانستیم تحریم‌ها را خیلی بهتر مدیریت کنیم؟ حتماً همین‌طور است. زمان شدت گرفتن تحریم‌ها با نزدیک شدن به انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۲ مقارن شده بود. در آن زمان انگیزه‌های سیاسی محسوس بود. من به شما بگویم با هدفمندی

گزیده

شرایط سخت اقتصاد ایران در سال ۹۱

برداشت خود من این است که اگرچه در آن جلسه، چه بسا زبان ما در انتقال مطلب کوتاه بوده، ولی وقتی واقعیت‌ها بروز کرد، بانک مرکزی تحریم شد و فروش نفت کاهش یافت، برعکس گذشته از ما خواسته شد به جلسات مختلف رفته و گزارش بدهیم. بعد از جلسه غیرعلنی در حضور رهبری، من به همراه آقایان بهمنی، قاسمی و غضنفری در جلساتی با حضور علما، مسئولان قوه قضائیه، مجمع تشخیص و... شرکت کرده و درباره شرایط سخت اقتصاد ایران به آنها گزارش کار می‌دادیم. در سال ۱۳۹۱ فضا برای شنیدن حرف‌های ما فراهم شده بود. انصافاً شخص رهبر معظم انقلاب نیز در اطلاع‌رسانی و توجیه مردم نقش اساسی داشتند. حتی به نظرم برای اولین بار خود ایشان از واژه «جنگ اقتصادی» استفاده کردند.